
平成29年8月22日  

  物療校友会 学術部 放射線部会 

会長 宮原 哲也 

  

 拝啓 

 立秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は物療校友会 学術部 
放射線部会 の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。平成29年度 第3・
4回 物療校友会 学術部 放射線部会  一泊研修の日程及び詳細が決定致しました
ので、ご案内させていただきます。 

 今年度は、大阪からもアクセスしやすい奈良県『 かつらぎの森  』で開催致します。ま
た、大阪物療大学の西浦 素子先生をはじめ、講演していただける機会が少ない先生
方も来てくださいます。お忙しいかとは存じますが、ぜひ御参加いただき、御講演いただ
く先生方や先輩、後輩との交流を深めていただきたく思います。皆様よろしくお願い致し
ます。 

敬具 

記 

日 時：平成29年11月4日（土）16：30～11月5日（日）12：00 

受付開始 16：15～ 

宿泊施設：神々の宿る郷 かつらぎの森  奈良県葛城市寺口1096 

研修施設：まなびやの森・かつらぎ  （宿泊施設に隣接） 

参加費：1万円（食事・宿泊費込） 

 

≪事前登録について≫ 

今回の勉強会は1泊研修となりますので、事前登録が必要です。 

10月20日(金)必着、「tetsuya7rt@gmail.com」にメールにてお申し込みください。申し込
みの際はお名前と連絡先、および「卒業年・勤務先」（在学生の方は「学生」）を記入の
上、送信くださいますよう、よろしくお願いします。 

  

※締切日後のキャンセルは参加費を貰い受ける場合があります。あらかじめご了承くだ
さい。 

※参加人数に限りがございます。（先着順と致します。） 

 

平成29年度 第3・4回 物療校友会
学術部放射線部会勉強会 
一泊研修のお知らせ 

 

事前登録締め切り
延長しました！！ 



１日目 

 

16：35～16：40 

開会の挨拶               大阪急性期・総合医療センター 宮原 哲也 先生 

  

16：40～16：55  発表① 

『遠隔画像診断システムの導入運用の報告』  

国立病院機構 奈良医療センター 的場 徹 先生   

16：55～17：10  発表② 

『当院の血管撮影時における被ばくの線量の実態調査について』  

国立病院機構 大阪医療センター 西牧 晃二 先生   

17：10～18：10  特別講演① 

『研究への道2』  

大阪物療大学 准教授 西浦 素子 先生   

18：10～18：15  

宿泊施設に関する案内・お知らせ             多根総合病院 夏日 勇人 先生 

  

2日目 

  

9：00～9：20  発表③ 

『脳外科の手術に用いられる画像処理について』 

多根総合病院 夏日 勇人 先生 

9：20～10：05 基礎講演① 

『手関節 当たり前の撮影法』 

永寿会 福島病院 木下 淳一 先生 

10：10～10：55 基礎講演② 

『①頭部外傷/②地域病院での放射線技師の役割』 

臼杵市医師会立コスモス病院 赤嶺 亮三 先生 

10：55～11：40 基礎講演③ 

『前立腺がんV-MATにおける腸管ガスの治療への影響』 

                        近畿大学医学部附属病院 西 環 先生 

 

 

 

 

平成29年度 第3・4回 物療校友会
学術部放射線部会勉強会 
一泊研修 プログラム 

 



少し都会から離れた場所でリフレッシュ開催 

1日目研修後夜ご飯を楽しんだ後、交流会でさらに親睦を深める 

普段話すことのない他施設の先輩後輩と気兼ねなく話すことができる 

一年に一度、みんなで楽しい思い出をつくりながら物療生の輪が広がる機会 

                           ※ 今年度プログラムは別紙参照してください。 

 

一泊研修とは… 

《アクセス》 
*大阪難波から車で30分 
*電車：近鉄南大阪線【尺土駅】南口から    
  葛城コミュニティバス 
 
 
 

※その他不明な点がございましたら「tetsuya7rt@gmail.com」までご連絡ください。 

主催：物療校友会 学術部 放射線部会 

共催：大阪物療大学同窓会 

 

2017年一泊研修  in奈良 

日付：2017/11/4 (sat) 16:30 ‐5 (sun)12:00 

宿泊施設：神々の宿る郷 かつらぎの森        
奈良県葛城市寺口1096 

 
研修施設：まなびやの森・かつらぎ   

             （宿泊施設に隣接） 

参加費：10,000円 事前登録が必要です！！！ 

 

 

 

 

今年は！！！ 


